AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
Setor de Autarquia  Norte - SAUN Quadra  01 Bloco B, Edi fício DNPM SEDE - Ba i rro Asa  Norte, Bras íl ia/DF, CEP 70041-903

Telefone:   - http://www.anm.gov.br

ATA 14/2021

Data: 21 de setembro de 2021

Local: Brasília/DF

ATA DA 9º REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ÉTICA

Aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, em
videoconferência com o uso do so ware Microsoft Teams, foi aberta a nona reunião ordinária da
Comissão de É ca da Agência Nacional de Mineração - ANM. A reunião foi presidida pelo membro
Valdeme Daniel Rosa e contou com a presença dos demais membros: Lia Fernandes; Karla Faria
Mar ns, Carla Ferreira Vieira Mar ns, Raquel Lara Campos Guimarães e da secretária-execu va:
Maryanna Almeida.

1. Apresentação e votação do processo nº 48423.700084/2017-97

O relatório final do processo foi apresentado e não foi aprovado por unanimidade dos
presentes na reunião. Assim, o relatório será refeito e encaminhado para votação novamente.

2. Apresentação e votação do processo nº 48051.003970/2019-14

O relatório final foi apresentado e aprovado por unanimidade dos presentes na reunião.

3. Recebimento e distribuição do processo nº 48051.003685/2021-18

Documento assinado eletronicamente por Karla Faria Martins, Membro da Comissão de Ética,
em 02/12/2021, às 11:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Carla Ferreira Vieira Martins, Membro da Comissão
de Ética, em 02/12/2021, às 15:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Valdeme Daniel Rosa Almeida, Presidente da
Comissão de Ética, em 02/12/2021, às 17:00, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Ata 14/2021 (3011721)         SEI 48051.000425/2021-82 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site www.gov.br/anm/pt-
br/autenticidade, informando o código verificador 3011721 e o código CRC 83380032.

48051.000425/2021-82 3011721v7

Ata 14/2021 (3011721)         SEI 48051.000425/2021-82 / pg. 2

http://sei.anm.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata 14/2021 (3011721)